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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)





PORTARIA ELETRÔNICA
Nº
949
/
2022
-
GRE (11.01.01.44.01)



Nº do Protocolo: 23243.005498/2022-63

Santa Maria-RS, 15 de agosto de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA - RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado
no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 13 da Resolução Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, considerando a Instrução
Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020 que estabelece orientações, critérios e
procedimentos gerais a serem observados pelos órgãos e entidades integrantes do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC relativos à implementação de Programa de
Gestão; o Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022 que dispõe sobre o Programa de Gestão
e Desempenho - PGD da administração pública federal direta, autárquica e fundacional; a
Instrução Normativa nº 10, de 24 de junho de 2022 IFFar que Regulamenta o Programa de
Gestão no âmbito do Instituto Federal Farroupilha; a Portaria Eletrônica nº 695, de 30 de
junho de 2022 IFFar que autoriza o início do projeto piloto para implementação do Programa
de Gestão de Desempenho (PGD) no Instituto Federal Farroupilha, resolve:

Art. 1º   Tornar pública a relação dos servidores do Campus Alegrete que
aderiram ao Programa de Gestão no mês de julho de 2022, conforme o ANEXO I desta
portaria.

 

ANEXO I

 

NOME E-MAIL SETOR MODALIDADE

Ana Gabriela
Barboza Vaz anagabriela.vaz@iffarroupilha.edu.br

Assessorias AL
(ASCOM) Integral

Marciele
Peuckert
Lucher

marciele.lucher@iffarroupilha.edu.br Unidade de Gestão
de Documentos AL Parcial

Maurício Brasil
Gomes mauricio.gomes@iffarroupilha.edu.br

Coordenação de
Gestão de Pessoas
AL

Parcial

Elis Saldanha
de Abreu elis.abreu@iffarroupilha.edu.br

Coordenação de
Gestão de Pessoas
AL

Integral

Graciele Protti
da Silva graciele.protti@iffarroupilha.edu.br

Coordenação de
Gestão de Pessoas
AL

Parcial

Paula paula.silva@iffarroupilha.edu.br Coordenação de Parcial
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Terezinha
Oliveira da
Silva

Gestão de Pessoas
AL

Silmar Freitas
de Castro silmar.castro@iffarroupilha.edu.br

Diretoria de
Administração AL
(contabilidade)

Parcial

Eliane
Aparecida
Pizzato Colpo

eliane.colpo@iffarroupilha.edu.br
Setor de
Orçamento e
Finanças AL

Integral

       

Elias Berens
Caldas elias.caldas@iffarroupilha.edu.br

Setor de
Orçamento e
Finanças AL

Integral
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